WOMEN’S GOLF NOW

2025年８月
公益社団法人

全日本ゴルフ練習場連盟
会員サポート委員会

JGRA全国キャンペーンのご案内

連携企画 「女性ゴルファーの人口を増やす取組み」

2025年秋の女性とゴルフ週間

会員各位

2025年度 秋の「女性とゴルフ週間」ご参加のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より、当連盟の活動にあたたかいご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

公益社団法人全日本ゴルフ練習場連盟（JGRA）では、公益財団法人日本ゴルフ協会（JGA）と連携し、女性ゴルファーの裾野を広げ、

ゴルフを楽しむ方々がもっと増えるよう取り組んでおります。

今年の春に開催しました「WOMEN’S GOLF NOW」 春の女性とゴルフ週間では、全国170か所の会員施設にイベント参加いただき、

おかげさまで大盛況となりました。また、ポスター掲示等のご協力にも会員６３０場の大多数にご協力を頂きまして改めて感謝申し上げます。

各施設では、女性の方々が気軽にゴルフを楽しめるイベントが開かれ、多くの新しい女性ゴルファーが誕生するきっかけになりました。

そしてこのたび、日本女子オープン選手権初日「2025年10月2日（木）」に合わせまして、「WOMEN’S GOLFNOW」 秋の女性とゴルフ

週間企画 JGRA全国キャンペーンを開催いたします。

貴施設にもぜひご参加いただき、ともに女性ゴルファーの輪を広げていければ嬉しく思います。

皆さまのご協力が、この取り組みの大きな力となります。

今後とも変わらぬご支援のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

敬具

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 会長 横山 雅也

2

2025年春の全国キャンペーンイベント参加報告

全体参加数 上期（春） 下期（秋） 合計

2023年 85場 85場

2024年 146場 166場 312場

2025年 170場

昨年差 ＋24場

ブロック別
参加数

北海道 東北 関東 中部 関西 中四国 九州 合計

2024
春

2 11 81 27 20 2 3 146

2024
秋

5 12 98 28 19 1 3 166

2025
春

6 14 95 25 23 4 3 170

春の女性イベント参加数は全国１７０場の会員施設にご参加頂きました。
ご協力ありがとうございました。

3

WOMEN’S GOLF NOW とは

日本ゴルフ協会（JGA）では、より多くの女性にゴルフを知っても
らい、初めてもらい、そして続けてもらうことを目的に、
「WOMEN’S GOLF NOW」の名称のもと、様々な普及活動を
行っています。
春と秋に「女性とゴルフ週間」を設定し、女性普及活動を行ってい
ます。

練習場での女性イベント/女性の方々へ笑顔を

4

JGAとJGRAの秋の連携企画
秋の女性とゴルフ週間
WOMEN’S GOLF NOW JGRA全国キャンペーンイベント概要

企画名

WOMEN’S GOLF NOW 「秋の女性とゴルフ週間 JGRA全国キャンペーン」

主管 公益財団法人 日本ゴルフ協会 （JGA）

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟 （JGRA）

イベント基本開催日 10月２日（木）日本女子OP初日

イベントのお申し込み期間 ８月4日（月）～9月17日（水）

秋の女性とゴルフ週間

２０２５年9月21日（日）～10月５日（日）の期間を女性ゴルファーの普及週間とし、期間内いつでも開催が可能です。

イベント内容 自由

「春の女性とゴルフ週間」ではゴルフ未経験者の参加率がわずか10％でした。ゴルフ未経験/初心者を対象とした内容を

ご検討いただきますようお願いいたします。 （例）未経験/初心者と経験者ペア参加型のレッスン会/体験会/割引など。

粗品 秋の粗品 チップマーカー

秋用 卓上POP

秋用 のぼり 5

（１）春に春と秋の両方をお申し込み頂きました145場の施設様

①既に春にお申し込みのため秋のキャンペーンのお申し込みは不要です。

②販促品は、JGA、JGRAからお送りいたします。

（２）新たに秋のイベントにお申し込みをされます施設様

①JGAへのお申し込みが必要になります。JGAゴルフ応援サイトもしくはJGRA HPからお申し込みください。

②販促品はポスター（春のを再利用）を除きJGA、JGRAから別々に送付されます。

（３）イベント参加されない施設様は卓上POP、ポスターの場内掲示にご協力下さい。

①同封されています卓上POPを場内、フロント周りに設置ください。

②ポスター（春送付の再利用）の掲示にご協力ください。

JGAとJGRA連携企画

秋の全国キャンペーンイベントのお申し込みについて

WOMEN’S GOLF NOW

6

JGAオリジナルチップマーカー
５０個無償進呈（秋の粗品）

今回秋のイベント（イベントは自由）に参加されますと女性のお客様へお渡しする
粗品がJGA様から50枚無償提供されます。

WOMEN’S GOLF NOW
JGRA全国キャンペーンイベント参加メリット（1）

7

参加メリット（2） キャンペーン用販促品がセットで送付されます。

①ポスター（A2）
２０２５年度通年用2枚
春に送付しましたポスターを再利用
ください。
※秋用のポスター送付はございません。

②卓上POP 秋用10部
JGAより送付

※場内、フロント周りに設置ください。

無料

卓上POPイメージ

無料 ③秋の粗品

（JGAより50個送付されます）
（イベント参加施設のみ）

無料

8

④JGA様からの
参加協力証
（イベント参加施設のみ）

無料

額に入れてフロント等に掲示ください。

秋に参加されます施設様
にのみお送りいたします。

⑤のぼり (全日本ゴルフ練習場連盟より送付）

（イベント参加施設のみ）

・春に秋のイベントをお申し込み頂きました145場の施設様には、秋用のぼり
（1枚）をお送りいたします。（無料）

・秋に新たに参加されます施設様にも秋用のぼり（1枚）をお送りいたします。（無料）

・秋にレッスン会を開催されます施設様は、JGRA全国キャンペーン事務局へ
メールでご連絡をください。
レッスン会用のぼりを（1枚）追加でお送りします。（無料）

・昨年のレッスン会のぼりも再利用下さい。
・追加でのぼりのご注文も承ります。秋用/のぼり1枚1,500円（税込）、

レッスン会用/1枚1,500円（税込）キャンペーン事務局へメールでご連絡下さい。

無料

9

今年の
秋用
のぼり

今年の
レッスン会
のぼり

昨年の
レッスン会
のぼり
も再利用
下さい

１．秋にイベント参加されます参加施設様は

JGAへのお申込みが必要になります。

２．お申込み

①締め切り 2025年 9月17 日（水）

②応募しませんと粗品、証明書、のぼり等が

JGA、JGRAから送られませんのでご注意ください。

３．「JGA ゴルフ応援サイト」からお申込み方法

①HP 上部にある女性とゴルフをクリック

新たに秋のキャンペーンイベントに参加されます施設様は
お申込みが必要になります。（春にお申し込み施設様は不要です）

４．申し込みフォームの練習場からお申込み下さい。

レッスン会を開催するかどうか記載ください。

（別途レッスン会用のぼりをお送りします）

５．JGRA HPからもお申込みができます。

６．お申込み頂きました施設様は、

アンケート（JGAよりメール送付）の回答が必須でございます。

また、参加者用のアンケー ト（JGAよりメール送付）もイベント

当日にご準備をお願いいたします。

写真のご提出（メールgolfdev@jga.or.jp）もお願い致します。

10

女性イベント参考事例紹介

2025年度WOMEN’S GOLF NOW
5月「春の女性とゴルフ週間」事例集

アンケートを回答頂きましたイベント参加施設様から
使用させていただいております。

（写真等の取り扱いには十分ご注意ください）

イベントのご参考にしてください。

（簡単なイベントでOKです）

11

加藤農園ゴルフリンクス （大田区）
12

クラウンゴルフクラブ
（神奈川県小田原市）

13

13

14

エースゴルフスタジアム（茨城県水戸市）
・ 5月11日 、 50人以上 、ホームページ/ SNS
・女性入場料金無料、女性スクール割引

15

ビッグ・クレストフィールドクラブ（新潟県新潟市）

・ 5/12～5/18（ 49人）・ホームページ, SNSを活用
・ポスター掲示
・ワンコインゴルフ（100球500円）
・満足されていた ・また開催したい 16

ジャパンゴルフスクール（千葉県千葉市）
・ 5月13、14日の２日間 （約60人 ） （SNS を活用）
・メンバー料金での利用。
・また開催したい 。

17

岡崎グリーンゴルフガーデン（愛知県岡崎市）
・打席料無料/先着５０名様にJGAマーカープレゼント

18

19

ニッケゴルフ倶楽部
土山センター
（兵庫県明石市）

・５月13日・５月15日 （38名）
・店頭でのビラ配布
・パターチャレンジイベント
（パターに3回チャレンジ）
・ボール2球のセット
・20球プレゼント
・エコバック 、マーカープレゼント

荒川ゴルフクラブ（福島県いわき市）

20

加須ファミリーゴルフ（埼玉県加須市）
21

菊水ゴルフクラブ（兵庫県神戸市）
22

ゴルフプラザ十二神（茨城県鹿嶋市）
・ 5月11日、12日 ( 50人) ・ SNS､練習場内にポスター、POP等告知。
・先着50名様にマーカーとクールタオルをプレゼント。
・大変満足 また開催したい 。

23

ヒューマンゴルフガーデン（北海道札幌市）
・ 5月9日、10日、11日 （145人 ） ・ SNS、ポスター
・ノベルティかショップ1,000円引きチケットのプレゼント。

初めての方へICカードと７番アイアンプレゼント。
・いずれかのノベルティは必ずお渡ししました。

24

名谷ゴルフセンター（兵庫県神戸市）

25

ダイナミックゴルフ千葉（千葉県千葉市）

2
6

26

青葉台ゴルフラボ
（神奈川県横浜市）

インドア施設内
ヨガ教室の開催

27

浜北ゴルフガーデン
（静岡県浜松市） 28

梅里カントリークラブ（横浜市港北区）

2
9

29

高松青春ゴルフセンター （香川県高松市）

30

大島ゴルフセンター（東京都江東区）

31

大江グランド
ゴルフ

（名古屋市南区）

32

宝沢ゴルフビレッジ（福島県郡山市）

33

中和ゴルフクラブ
シーダーパーク
（愛知県一宮市）

34 34

大谷ゴルフ場
（静岡県静岡市）

35

有田ゴルフガーデン

（福岡市早良区） 36

初心者女性レッスン会（無料体験会）の開催にも
ご協力をお願いいたします。

ゴルフ練習場だから出来る。ゴルフ未経験者の方に
ゴルフに触れ合う機会をお願いします！！

（例）女性未経験/初心者と経験者ペア参加型のレッスン会/体験会/割引など。
ご夫婦、ご友人、会社の同僚・・・・

ゴルフ未経験者の女性を練習場に連れてきてもらう企画をご検討ください！

37

72ゴルフ倶楽部（北海道釧路市）

・初心者対象無料レッスン会の開催 38

千歳ゴルフセ
ンター 世田
谷区

39千歳ゴルフセンター （世田谷区） 39

葉山パブリックゴルフ
コース・練習場
（神奈川県葉山町）

40

ニューツルミゴルフ練習場（横浜市）
専属プロによる無料ワンポイントレッスン会も
開催されました。

41

東京多摩川ゴルフ練習場（大田区）

42

山の手ゴルフセンター
（北海道札幌市）

43

アーリーバード
ゴルフクラブ

（埼玉県坂戸市）

44

グリーンパークゴルフセンター
（東京都武蔵野市）

45

ニッケゴルフスクール加古川（兵庫県加古川市）
46

全国キャンペーン女性イベント参加に関する確認事項（まとめ）

①秋のキャンペーン（イベント）に参加されるには、JGAへのお申込みが必要になります。（春にお申し込み施設様は除く）

直接、「JGAゴルフ応援サイト」もしくはJGRA HPからお申込みください。

お申込みが無いと、粗品、のぼり等は送られませんのでご注意ください。 ※締め切り2025年 9月17 日（水）

②基本開催日は10/2（木）としています。

女性イベント（日本女子オープン優勝者当てクイズ）も一緒にご検討ください。

開催日、内容は「秋の女性とゴルフ週間」内「9/21（日）～10/5（日）」はいつでも自由です。

③販促物の粗品（チップマーカー50枚）はJGA様から９月中旬迄に送付されます。

④イベント開催施設様は必ずアンケートのご提出をJGAへお願い致します。

お申し込み後アンケート ①施設様用、 アンケート ②参加者用：イベント当日にご準備下さい。

に関するQRコードをJGAよりメールにてお送りいたします。

⑤秋用のぼり（1枚）は全日本ゴルフ練習場連盟全国キャンペーン事務局から９月中旬迄に送付いたします。

レッスン会を開催されます施設様にはレッスン会用のぼり（1枚）をお送りいたします。

レッスン会開催をメールで全国キャンペーン事務局迄ご連絡ください。

 全国キャンペーン事務局メール  (メール:  contact@kgra.jp)

⑥のぼり（２種類）の追加（有料）注文承ります。 各1枚1,500円（税込）、 全国キャンペーン事務局迄メールでご連絡ください。
47

⑥イベント内容は事例紹介をご参考ください。

（粗品の配布、レッスン会、抽選会等自由です。）（簡単な内容でOKです。）

⑦不明な点はJGRAキャンペーン事務局までお問合せください。

⑧春に送付しましたポスターを必要な施設様はJGRA事務局迄ご連絡ください。

郵送いたします。（数に限りがあります）

■事務局よりお願い■

・開催終了後、JGAへの開催アンケートの回答を必ず行ってください。

・開催時の写真送付をお願いいたします。来年の参考にさせていただきます。

（JGAへのメール：golfdev@jga.or.jp)

お問合せ

公益社団法人 全日本ゴルフ練習場連盟
WOMEN’S GOLF NOW 全国キャンペーン 事務局 担当新井、芳賀

・電話 ０３－５７７２－３８２１
・FAX ０３－５７７２－３８２２

・全国キャンペーン事務局メール contact@kgra.jp
48

mailto:golfdev@jga.or.jp

	スライド 1
	スライド 2: 2025年度 秋の「女性とゴルフ週間」ご参加のお願い
	スライド 3: 2025年春の全国キャンペーンイベント参加報告
	スライド 4: WOMEN’S　GOLF　NOW　とは
	スライド 5: JGAとJGRAの秋の連携企画 　秋の女性とゴルフ週間　　 　WOMEN’S　GOLF　NOW　JGRA全国キャンペーンイベント概要
	スライド 6:      JGAとJGRA連携企画 　 　　　 　　　　秋の全国キャンペーンイベントのお申し込みについて
	スライド 7: WOMEN’S　GOLF　NOW JGRA全国キャンペーンイベント参加メリット（1）
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10: 新たに秋のキャンペーンイベントに参加されます施設様は お申込みが必要になります。（春にお申し込み施設様は不要です）
	スライド 11:   女性イベント参考事例紹介
	スライド 12: 加藤農園ゴルフリンクス　（大田区）
	スライド 13: クラウンゴルフクラブ （神奈川県小田原市）
	スライド 14
	スライド 15: エースゴルフスタジアム（茨城県水戸市） ・ 5月11日 、 50人以上 、ホームページ/ SNS  ・女性入場料金無料、女性スクール割引
	スライド 16: ビッグ・クレストフィールドクラブ（新潟県新潟市）  ・ 5/12～5/18（ 49人）・ホームページ, SNSを活用　　　　 ・ポスター掲示 ・ワンコインゴルフ（100球500円）  ・満足されていた　 ・また開催したい
	スライド 17: ジャパンゴルフスクール（千葉県千葉市） ・ 5月13、14日の２日間 （約60人 ）　（SNS を活用） ・メンバー料金での利用。  ・また開催したい 。
	スライド 18: 岡崎グリーンゴルフガーデン（愛知県岡崎市） ・打席料無料/先着５０名様にJGAマーカープレゼント
	スライド 19: ニッケゴルフ倶楽部 土山センター （兵庫県明石市）  ・５月13日・５月15日 （38名）  ・店頭でのビラ配布 ・パターチャレンジイベント　 （パターに3回チャレンジ） ・ボール2球のセット ・20球プレゼント ・エコバック 、マーカープレゼント
	スライド 20: 荒川ゴルフクラブ（福島県いわき市）
	スライド 21: 加須ファミリーゴルフ（埼玉県加須市）
	スライド 22: 菊水ゴルフクラブ（兵庫県神戸市）
	スライド 23: ゴルフプラザ十二神（茨城県鹿嶋市） ・ 5月11日、12日 ( 50人)  ・ SNS､練習場内にポスター、POP等告知。  ・先着50名様にマーカーとクールタオルをプレゼント。 ・大変満足 また開催したい 。
	スライド 24: ヒューマンゴルフガーデン（北海道札幌市） ・ 5月9日、10日、11日 　（145人 ）　　・ SNS、ポスター  ・ノベルティかショップ1,000円引きチケットのプレゼント。　 　初めての方へICカードと７番アイアンプレゼント。 ・いずれかのノベルティは必ずお渡ししました。
	スライド 25: 名谷ゴルフセンター（兵庫県神戸市）
	スライド 26: ダイナミックゴルフ千葉（千葉県千葉市）
	スライド 27: 青葉台ゴルフラボ （神奈川県横浜市） 　インドア施設内 　ヨガ教室の開催
	スライド 28: 浜北ゴルフガーデン （静岡県浜松市）
	スライド 29: 梅里カントリークラブ（横浜市港北区）
	スライド 30: 高松青春ゴルフセンター
	スライド 31: 大島ゴルフセンター（東京都江東区）
	スライド 32: 大江グランドゴルフ  （名古屋市南区）
	スライド 33:  宝沢ゴルフビレッジ（福島県郡山市）
	スライド 34: 中和ゴルフクラブ　シーダーパーク （愛知県一宮市）
	スライド 35: 大谷ゴルフ場 （静岡県静岡市）
	スライド 36: 有田ゴルフガーデン
	スライド 37
	スライド 38: 72ゴルフ倶楽部（北海道釧路市）  ・初心者対象無料レッスン会の開催
	スライド 39: 千歳ゴルフセンター　世田谷区
	スライド 40: 葉山パブリックゴルフコース・練習場 （神奈川県葉山町）
	スライド 41: ニューツルミゴルフ練習場（横浜市） 専属プロによる無料ワンポイントレッスン会も 開催されました。
	スライド 42: 東京多摩川ゴルフ練習場（大田区）
	スライド 43: 山の手ゴルフセンター （北海道札幌市）
	スライド 44: アーリーバード ゴルフクラブ  （埼玉県坂戸市）
	スライド 45: グリーンパークゴルフセンター （東京都武蔵野市）
	スライド 46: ニッケゴルフスクール加古川（兵庫県加古川市）
	スライド 47: 全国キャンペーン女性イベント参加に関する確認事項（まとめ）
	スライド 48